## QUARTA CONSIDERACION.

**E**n mayorazgo de dos lineas distintas, el varón de la una, aunque sea mas remoto y hijo de hembra, no solamente excluye a la hija de el ultimo poseedor, pero si el mayorazgo ha entrado en ella se lo anula.

40. ¶ Invencibles se hazen estas consideraciones con la siguiente, y con esta sola el Marques de Priego no solamente quando murió el ultimo Duque de Alcalá pudo con exclusión de su hija la Duquesa de Montalvo entrar en este mayorazgo, pero despues que la dicha Duquesa entró en el, avercelo quitado, por la prerrogativa sola de varon, cuya calidad, y no la de el grado se atiende en fundación de mayorazgo de dos lineas distintas, como la nuestra: Bizarro lugarez, y en terminos fundados, in eodem, cap. 1. de eo qui sibi, &c. es el de D. Juan del Castillo, lib. 5. cap. 93. numer. 18. fol. 324. ibi: *Ita quoque regula ipsa non procedit, quando testator fecit separarim lineas masculorum. Et siem natum, & prius, masculos quam feminas vocavit, sive feminas ipsas non nisi in defectum masculorum omnium admissit propter in terminis de quibus longa serie supra cap. preced. Quia tunc attenditur qualitas linea, & non gradus & dum ad fuerit persona, que habeat qualitas masculinitatis, non succedit feminam, quamvis sit proximior. Et masculi remotor. Atque ita masculus alterius linea ex ludite & feminam etiam proximorē eius linea in quam maioratus intraverat, quia queritur linea ubi sit masculus, vel persona, que habeat qualitatem a testatore requisitam, ut probetur in capit. 1. de eo qui sibi & hered. suis ubi quamvis feudum non faciat transitum de una linea ad aliam, ex vulgar. regul. superiori ad iustit. & decision. text. in dict. cap. 1. de natura. successi. fons. specifica tamen dispositio qua omnes masculi prius, quam femina ponantur, & vocantur, efficit ut fiat transitus ad aliam lineam ubi masculus inveniatur, &c. Vbi quam plurimos laudat.*
41. ¶ Y así para el mayorazgo que fundó don Pedro de Acuña Conde de Buendía, se vale deste texto Iacobo Menochio, lib. 9. consil. 802 n. 43. fundando la justicia de otto varon cognato, y en especie de mayorazgo de pura masculinidad, como el nuestro, ut ibi inquit num. 72. & 73. Y lo que mas es, que lo defiende contra otro varon hijo de varon cognato: con que aun quando la dicha Duquesa fuera varon, en los terminos de nuestra clausula era de mejor derecho el dho Marques de Priego su tío, & ita in hoc verba prorumpit Menochius, dict. num. 43.
- Quarto ad rem nostram. maxime pertinent text. in cap. 1. de eo qui sibi & hered. suis masculis. Quo constitutum est quod si feudum fuit concessum pro se, & heredibus masculis, ac etiam pro feminis, & descendientibus masculis; si feudum per veniat ad feminam; & deinde supervenient masculis, feudum auctoriter à femina, & defertur ipsi masculo;

culo; & ibi tex. reddit rationem: Quia feminâ locis non patet dôs  
nec masculis superest ex eo, qui fuit investitus. Porro in easu nostra  
superest don Martinus masculus descendens à don Lopem primo ma-  
ioratus successore, sequitur dicendum ipsam don Martinum esse vo-  
catum; & hoc generâ argumenti in his terminis Iesus est; Sotinus lu-  
nior, in dict. consil. 2. n. 14. lib. 3. &c.

42. ¶ Y aprovechandose de este mismo texto, resolvio  
lo mismo en favor del varon cognato contra la hija del ultimo  
poseedor Philippus Casatus Regiensis, inter consilia Baldi,  
in consil. 13. t. D. Jordanus, lib. 2. de hac facili specie respondit; Jordani  
quisdam fuerat de feudo investitus pro se, & filiis suis, & heré-  
dibus masculis, & feminis ex eo descendentiis; ita quod masculis  
deficientibus, femina succederent. Decesserat Jordanus iste reli-  
tis tribus filiis masculis, neipi Francisci & Marci, & V italiano; mor-  
tois Franciso sine prole decesserat V italiano, velictis duabus filiabus  
Jordana scilicet, & Joanna, ex sola Joanna, natus est filius masculus.  
Deinde decesserat ultimo loco Marcus reliqua sola filia; Contentio  
orta est, an ad suadu sucesionem esset admittendus filius Joanna,  
vel filia Marci & Philippus ille Casatus, filium Joannae et si a semi-  
ne descendente preferendum fuisse filius Marci, cum verum esset,  
filium Joanna esse masculum, & vocarum ex dispositione investitu-  
re. Cuyas palabras refiere Menochio, in dict. num. 43.

43. ¶ Et de eadem met controversia idem respondit  
Calderinus, in dict. consil. 13. in titul. de feudis; y es admirable  
tambien la decision de Cavalcantio, in dict. decision. 18. lib. 3. n. 14.  
73. ibi. Secundum est, quod quando unus tantum est investitus pro se  
& masculis, & illis deficientibus feminis, donec ad sunt masculi per  
lineam masculinam, vel femininam, descendentes feminae non ad-  
mittantur, etiam si ad plures gradus secundum transiverit, & non at-  
tena gradus femininarum prærogativa, masculi admittuntur. Alia ac-  
rot. & omnes per illum text. cap. 1. colu. 3. versu. Oppono ab extra, de  
eo qui sibi & heredib; suis masculi. & in Rub. seq; de duob; fratrib; &c.

44. ¶ Y todas las veces que en defecto de varones se  
llaman las hembras, como en nuestra clausula, tienen estas ta-  
ctas exclusion, que aviendo esperanza de varon, aunque sea de  
otra linea, y mas remoto; se busca y prefiere a la hembra mas  
proxima, ibi Cavalcantio, num. 63. 77. 83. 84. 85. 86. 104. 107.  
114. Idem tenent arque defendunt Regnicola, vt Greg. Lop.  
in dict. l. 3. titul. 13. partit. 6. globo 2. colu. 7. versu. Si p. vero condi-  
tor Garcia, de cabilitate, in principi decision. numeri 32. & 33. falsi 11.  
Donde trae el dicho cap. 1. ad causam interdictas, ubi p. lores citat,  
y con Baldio concluye, diciendo; Quod in dispositione exclusive  
femina.